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Gmina Kaźmierz w starej fotografii

Zdjęcia przedstawiają kamienice tworzące południową ścianę kaźmierskiego rynku. Na fotografii u góry stan 
budynków w czasie II wojny światowej. Na ścianie pod dużymi oknami napis „Gasthof zum Deutschen Kaiser 
Emil Dohnke” co wskazuje, że w budynku mieściła się karczma, której właścicielem był Emil Dohnke. Na 
piętrze (duże okna) mieściła się sala, gdzie odbywały się zabawy taneczne i organizowano różnego rodzaju 
przedstawienia. Nieco później (w okresie międzywojennym) na parterze otwarto sklep Spółdzielni Inwalidów 
Wojennych „ZGODA”.    Po II wojnie światowej w budynku mieścił się Urząd Pocztowy. W holu była wtedy 
dostępna pierwsza w Kaźmierzu budka telefoniczna. Był tam także sklep obuwniczy, który zapewne Państwo 
pamiętają. W nieco niższym budynku (po lewej stronie) były wcześniej sklepy m.in. mięsny. Później lokal 
zaadoptowano pod karczmę i następnie restaurację. Wielu mieszkańców pamięta jeszcze restaurację 
należącą do GS „SCh” w Kaźmierzu o wdzięcznej nazwie „JUTRZENKA”. Obecny stan budynku przedstawia 
dolna fotografia. W budynku z cegły mieszczą się lokale mieszkalne natomiast w niższym budynku tradycyjnie 
restauracja, tym razem o nazwie „Dobry Adres”. Warto zwrócić uwagę na to, że dzisiejszy wygląd budynków 
nie odbiega od pierwowzorów, w czym wielka zasługa ich nowych właścicieli. JO
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I Integracyjny Turniej w Piłce Siatkowej Granej na 
Siedząco - Indra Cup 2018

Punktualnie o godzinie 930  

w sali gimnastycznej kaźmierskiego 
gimnazjum rozpoczęły się pierwsze 
mecze otwarcia na dwóch boiskach. 

Oko ło godziny 101 5 nastąpi ło 
uroczyste otwarcie I Integracyjnego 

Turnieju w Piłce Siatkowej Granej 
na Siedząco INDRA CUP 2018 

w Kaźmierzu.
W turnieju wzięło udział siedem 

najlepszych drużyn z całej Polski: 
Mały Team Szczecin, IKS Atak 
Elbląg, Legnicki Lew, SSN Start Łódź, 
Start Simet Jelenia Góra, WZSN 
Start Wrocław oraz gospodarze KS 
Indra II Kaźmierz (drużyna złożona 

z młodzieży gimnazjalnej) i KS Indra I 
Kaźmierz.

Po przedstawieniu drużyn oraz 
gości głos zabrał w imieniu Senatora 
Jana Filipa Libickiego Pan Wojciech 
Wośkowiak. Tuż po nim przemawiał 
Prezes Stowarzyszenia KS Indra Piotr 
Truszkowski dziękując darczyńcom 
i sponsorom za pomoc w realizacji 

INDRA CUP 2018 oraz drużynom za 
przybycie. Członkowie Stowarzy-
szenia KS Indra mieli przyjemność 
podziękować byłemu trenerowi 
UKS Poznań Romanowi Pięta oraz 
kierownikowi drużyny Władysławowi 
Wypych za propagowanie i wielo-
letnią współpracę na rzecz siatkówki 
na siedząco oraz sportu osób 
niepełnosprawnych.

Zawody otworzył Sekretarz 
Gminy Kaźmierz Janusz Stróżyk. 
Po otwarciu odbył się pokaz 
artystyczny cheerleaderek, które 
prowadzi Anita Rutkowska oraz 
występ wokalny Dominiki Świergiel 
i Patryka Gawendowicza. Drużyny 
zostały rozlosowane do dwóch grup. 
Mecze były rozgrywane równolegle 
na dwóch boiskach. Po rozegraniu 

meczy w grupach systemem „każdy 
z każdym” odbyły się konkursy dla 
publiczności i kibiców z atrakcyjnymi 
nagrodami.

W dalszej części Turnieju odbyły 
się mecze półfinałowe oraz o miejsca 
V-VIII. Krótko przed 1600 rozegrany 

został mecz o III miejsce, a godzinę 
później Finał INDRA CUP 2018. 
Zmierzyły się w nim drużyny z Elbląga 
i Wrocławia, ostatecznie zwyciężył 
IKS Atak Elbląg wygrywając po 
zaciętej walce dopiero w tie-breaku 
2:1 (16:25, 25:15, 15:10). W meczu 

o III miejsce Mały Team Szczecin 
pokonał 2:0 (25:15, 25:22) 
gospodarzy KS Indra I Kaźmierz. 
W sumie rozegranych zostało 18 
spotkań. Zakończenie zawodów 
przebiegło w bardzo radosnej 

i miłej atmosferze. Zostały wręczone 
nagrody dla najlepszej szóstki 

Turnieju INDRA CUP 2018 oraz 
nastąpiła dekoracja medalowa 

i wręczenie okazałych pucharów, 
wszystkim przybyłym zawodnikom, 
wolontariuszom oraz organizatorom 

INDR A CUP zos ta ł y  wręc zone 
pamiątkowe koszulki z informacją 
o Turnieju, które zakupione zostały 
dzięki firmie G.EN. GAZ ENERGIA 

Sp. z o.o. . Na podium znaleźli się 

w kolejności od pierwszego miejsca: 
IK S  At ak  E lb l ą g ,  W Z S N  St ar t 
Wrocław, Mały Team Szczecin, a za 
nimi na czwartym miejscu KS Indra 
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Trener: Maciej Latawiec. Zespół KS 
Indra II Kaźmierz reprezentowali: 
Marika Blachnierek, Weronika 
Ptaszkowska, Agata Musielak, Dawid 
Ziemniewski, Oskar Bartel, Remigiusz 
Wypych, Mikołaj Dziudziel, Maciej 
Maćkowiak, Adrian Kaźmierczak, 
Piotr Ciszek.

Turniej od strony organizacyjnej był 
wielkim sukcesem Stowarzyszenia KS 
Indra. Już dziś zapraszamy wszystkich 
na kolejną edycję integracyjnego 
turnieju w piłce siatkowej granej na 
siedząco INDRA CUP 2019.

I Kaźmierz i dalej SSN Start Łódź, 
Lew Legnica, KS Indra II Kaźmierz 
i Start-Simet Jelenia Góra. Każdy 

z zawodników Turnieju jak i wolon- 
tariusz został obdarowany paczką 

z wyrobami firmy Hochland oraz 
MK Cafe. Na zakończenie wystąpiła 
Agnieszka Tecław prezentując 
taneczny show oraz Dominika 
Świergiel, która swoim wokalnym 
występem zakończyła część arty- 
styczną. Zawody zamknął Zastępca 
Wójta Gminy Kaźmierz Ryszard 
Gąska, zaznaczając że Integracyjny 
Turniej w Piłce Siatkowej Granej na 
Siedząco INDRA CUP zostaje wpisany 

do kalendarza imprez sportowych  

w Kaźmierzu na przyszłe lata. 
Na koniec głos zabrał Prezes 

Stowarzyszenia KS Indra Piotr 
Truszkowski dziękując wszystkim za 
niezapomniane emocje i wrażenia 
oraz żegnając się w imieniu swoim 
jak i całego Kaźmierza. Całemu 
wydarzeniu towarzyszyła ekipa 
telewizyjna, która nagrywała materiał 
dla stacji Super Polsat. Zespół 
KS Indra I Kaźmierz reprezentowali: 
Marcin Musielak, Michał Wypych, 
Piotr Truszkowski, Michał Stańdo, 
Michał Deska, Marek Pruchnik, 
Arkadiusz Zoga, Błażej Szubstarski. 

KS Indra

Sołtys Maria Kokot

Dzień Kobiet 

w Dolnym Polu
11 marca przy  s łodkim 

poczęstunku i  c iep ł ym kominku 
swoje święto obchodzi ła  p łeć 
piękna z  so łec t wa Dolne Pole. 
Zaproszone przez Sołtys Marię Kokot 
i Radę Sołecką panie już na wstępie 
otrzymały życzenia od przybyłych 
panów. Podczas  spotkania kobiety  

zostały obdarowane kwiatami oraz 
kosmetykami. Była to dobra okazja by 
porozmawiać i wspólnie spędzić czas.
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Dzień Kobiet w Sokolnikach Małych
KOBIETA - "...nie ważne w jakim 

jest wieku, czy młoda, średnia, czy 
starsza, każda jest więcej niż dzieło, 
więcej niż najdoskonalsza".

Takimi słowami oraz życzeniami 
z okazji Dnia Kobiet rozpoczęła się 
uroczysta kolacja zorganizowana 

przez Sołtysa i Radę Sołecką 

w Sokolnikach Małych. Były życzenia 
z okazji Dnia Kobiet, ciepłe słowa 

i kwiaty dla Sołtysa.
Na stołach wśród pięknych 

kwiatowych dekoracji autorstwa 

A. Wojciechowskiej pojawiły się 
gorące potrawy, garmażerka 

i przepyszne ciasta.

Dopisała nie tylko frekwencja, 
ale i humory naszych mieszkanek.

Nie zabrakło toastu i "sto lat" 
zaintonowanego przez ks. Adama, 
na medal spisali się mężczyźni 
w roli kelnerów. Jak co roku mogliśmy 
liczyć na wsparcie Kółka Rolniczego 

i Pana Kaczmarka.

Dziękuję przybyłym Paniom 

i wszystkim osobom, które przyczyniły 
się do tego, że sobotnia impreza 
miała rodzinny charakter i trwała do 
późnych godzin wieczornych.

Sołtys Katarzyna Lachowicz

Dzień Kobiet w Gaju Wielkim
18 marca wszystkie Panie 

z Sołectwa Gaj Wielki zostały 
zaproszone na uroczyste spotkanie 

w świetlicy wiejskiej z okazji Dania 
Kobiet. Na szanowne Panie czekało 
trochę atrakcji. Każda z kobiet wraz 
z osobistymi życzeniami otrzymała 
również kwiatka i czekoladę od 
Sołtysa i Radnego Gminy Kaźmierz 
Bogusława Wursta.

Spotkanie przygotowane przez 
Radę Sołecką i Sołtysa umilał 
swoim śpiewem zespół wokalny 
„Kaźmierzanki” z  dyr ygentem 
Waldemarem Hermannem. Panie 
przy lampeczce wina, kawie i cieście 
rozmawiały, dowcipkowały i śpiewały 

znane piosenki. Spotkanie zakończyło 
się pamiątkowym zdjęciem.

Danuta Łuczak
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W piątek, 9 marca, na zaproszenie 
Sołtysa i Rady Sołeckiej w świetlicy 
wiejskiej w Pólku, spotkały się Panie 
z Sołectwa Wierzchaczewo, by uczcić 
Dzień Kobiet. Panie powitała Sołtys 
składając wszystkim przybyłym 
najserdeczniejsze życzenia. Panowie 
wręczyli kwiatka i słodki upominek. 
Uśmiechy i dobre humory wszystkim 
dopisywały, zwłaszcza po wizycie 
Pań z zaprzyjaźnionego Pierska, które 
swoim występem oraz obecnością 
wszystkich zebranych zarazi ł y 
podwójnie dobr ym humorem. 

„Wesołemu Trio” bardzo dziękujemy 
za odwiedziny i miłą niespodziankę. 
Spotkanie przy kawie i słodkim 
poczęstunku trwało do późnego 
wieczora.

Dzień Kobiet w Pólku

Za oprawę muzyczną spotkania 
dziękuję Panu Piotrowi Pospiesznemu 
i Panu Waldemarowi Hermannowi 
z  Gminnego  Ośrodka  Kul tur y 

w Kaźmierzu.
Za pomoc i zaangażowanie pragnę 

podziękować: Katarzynie i Andrzejowi 
Kałuckim, Annie Kaminicznej, 

Justynie Kawickiej, Adrianowi Radaj, 
Przemkowi i Szymonowi Kubala, 
Mikołajowi Szafer, Robertowi 
Stańczyk,  Mariannie Jaworskiej. 
Dziękuję za pomoc. Do zobaczenia za 
rok!!!

Sołtys Sylwia Kubala

Piotr Pospieszny

Dzień Kobiet 

w Kaźmierzu
W dniu 11.03.2018 r. w Sali 

kinowej o godz. 1600 odbył się koncert 
z okazji Dnia Kobiet. Wystąpił żeński 
zespół wokalny o potrójnej mocy 
artystycznej „ S O P R A N I S S I M O ”. 
Panie – Joanna Horodko, Agnieszka 

Adamczak i Agnieszka Sokolnicka to 
sopranistki, laureatki i finalistki wielu 
konkursów i festiwali w kraju i za 
granicą. Tercet w brawurowym stylu 
wykonał najsłynniejsze arie operowe, 
operetkowe i muzykę filmową 

w różnych, czasem zaskakujących 
i  nowatorskich aranżacjach. 
Konferansjerkę z dużą dawką humoru 

poprowadził i zaśpiewał Radek Elis, 
a za fortepianem zasiadł Paweł Mazur. 
Publiczność podziękowała artystom 
owacją na stojąco. Nie obyło się 
bez bisów. Panie na zakończenie 
otrzymały kwiaty. Organizatorem 
koncertu był Gminny Ośrodek Kultury 
w Kaźmierzu.
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podziękowania panu Sołtysowi 
i Radzie Sołeckiej za pracę na rzecz 
Wsi i obdarowały ich drobnymi 
upominkami.

Włoska muzyka, dobra kolacja 
i deser towarzyszyły tegorocznym 
obchodom „Dnia Kobiet”, który odbył 
się w sobotę 10 marca 2018 r. w sali 
wiejskiej w Bytyniu.

Na zaproszenie Sołtysa i Rady 
Sołeckiej przybyło blisko sześćdziesiąt 
mieszkanek naszej wsi. Na wstępie 
spotkania, życzenia zaadresowane 
do wszystkich zgromadzonych Pań, 
w imieniu swoim i pana Wójta Zenona 
Gałki złożył p. Ryszard Gąska i sołtys 
p. Leszek Szymkowiak.

Wszystkie panie w dniu ich święta 
otrzymały symbolicznego kwiatka 

i kawę. Następnie przyszedł czas na Sołtys Leszek Szymkowiak

Dzień Kobiet 

w Bytyniu

poczęstunek przy świecach i muzyce, 
gdzie Panie do późnego wieczora 
spędziły miło czas.

Z okazji nadchodzącego Dnia 
Sołtysa mieszkanki złożyły serdeczne 

Wiem czym 
oddycham

Czujnik czystości powietrza, który 
wygraliśmy w konkursie Aviva już 
działa! Odczyty można sprawdzać 24 
godziny na dobę w Internecie pod 
adresem https://map.airly.eu/pl/. 

UG Kaźmierz

Pakt dla działań
antysmogowych

Kolorowy orszak dzieci ze Szkoły 
Podstawowej im. Marii Dąbrowskiej 
w Kaźmierzu zawitał 23 marca pod 
Urzędem Gminy. Celem odwiedzin 
było wręczenie włodarzom herbu 
naszej gminy oraz paktu dla działań 
antysmogowych, którego treść przed 
przekazaniem została odczytana.

UG Kaźmierz
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Zakończyły się zebrania sprawozdawcze w OSP za 2017 rok

Jak? Gdzie? Kiedy?

Dnia 24 lutego 2018 roku 

w sali koszykowej pałacu przy 

ul. Nowowiejskiej w Kaźmierzu, 
odbyło się zebranie sprawozdawcze 
OSP w Kaźmierzu.  Zebranie 
otworzył prezes jednostki dh Roman 
Graczyk, który na wstępie poprosił 
o uczczenie minutą ciszy śmierci 
długoletniego naczelnika jednostki 
i komendanta gminnego druha 

Wojciecha Gałężewskiego oraz innych 
druhów. Po powitaniu przybyłych 
na zebranie gości w osobach: dh 
Zenona Pawlaczyka - członka zarządu 
oddziału wojewódzkiego ZOSPRP, 
dh Rafała Szczepańskiego - członka 
zarządu oddziału powiatowego 
ZOSPRP, dh Tomasza Daszkiewicza-
dowódcy JRG KPPSP w Szamotułach, 
p. Janusza Stróżyka - sekretarza 
gminy Kaźmierz, p. Łukasza Panka 
- dyrektora ZUK, p. Włodzimierza 
Malinowskiego - dyrektora 
gimnazjum, p. Halinę Springer - 
księgową i p. Marka Jakubowskiego 
- pracownika urzędu zajmującego się 
sprawami strażackimi, przystąpiono 
do wyborów przewodniczącego 
zebrania, protokolanta oraz członków 
komisji.

W dalszej części przyjęto 
sprawozdanie z działalności za 2017 
rok, sprawozdanie z działalności 
komisji rewizyjnej, po czym 
komisja wnioskowała o udzielenie 
absolutorium zarządowi. Spotkanie 
było okazją do podziękowania 
pani Halince Springer za pomoc 

w kwestiach finansowych oraz 
druhnom Małgorzacie Musielskiej 
i Sylwii Szczepańskiej za udział 
w ponad stu wyjazdach alarmowych. 

Przy okazji zaprezentowany został 
najnowszy zakup dokonany w lutym - 
łódź ratunkowa z przyczepką. Zakupu 
dokonano z funduszy własnych 

i darczyńców. W szeregi członków 

przyjęto sześć osób, w tym pięć 

z drużyny młodzieżowej.
Zebrania odbyły się we wszystkich 

8 jednostkach, Zarządy wszystkich 
OSP otrzymał y absolutorium. 
Zgodnie z dokumentacją z zebrań 

przedstawiamy skrócone dane 

statystyczne:
- na terenie gminy funkcjonuje 

8 OSP, wszystkie posiadają nr NIP, 
REGON i są wpisane do KRS

- przy OSP działa 6 Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych skupiających 59 
członków

- liczba członków zwyczajnych 
w OSP: 287, wspierających 13, 
honorowych 19.

- liczba członków mogących brać 
udział w akcjach (aktualne szkolenia 

i badania) 124
- w zebraniach brali udział 

członkowie zwyczajni (193), honorowi 
(7) oraz MDP (37)

- obecnie jednostki OSP dysponują 
9 pojazdami pożarniczymi (5 lekkich 

i 4 średnie)
- wydatki budżetu gminy na 

ochronę pożarową w 2017 r. wyniosły 
183.975,00 zł

Zenon Pawlaczyk

W poniedziałek 19 marca br. 
odbyło się spotkanie podczas, 
którego rozmawiano na temat 

godnego uczczenia setnej rocznicy 

odzyskania niepodległości Polski 
oraz setnej rocznicy wybuchu 

Powstania Wielkopolskiego. Nie było 
to pierwsze spotkanie, albowiem 
przygotowania do tego wielkiego 

wydarzenia trwają od kilku miesięcy.  

Zaangażowani w tą inicjatywę 
zgodnie przyjęli, że główne 
obchody związane z odzyskaniem 

niepodległości w Kaźmierzu winny 
się odbyć w przeddzień 11 listopada 
2018 r., tak by nie konkurować 

z wydarzeniami zaplanowanymi 

w Poznaniu. Oddanie hołdu naszym 
Powstańcom w setną rocznicę 
wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

planowane jest na 27 grudnia br. 
Gmina wespół z lokalnymi historykami 
przygotowuje z tej okazji m.in. 

specjalne wydawnictwo. 

js
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Dzień Sołtysa
Każdy mieszkaniec gminy wie, 

a przynajmniej powinien, kto jest jego 
sołtysem i z jakimi sprawami może 
się do niego udać. Nie każdy jednak 
wie, że owi przedstawiciele sołectw 
mają swoje święto. To właśnie z okazji 
Dnia Sołtysa zastępca Ryszard Gąska 
w imieniu wójta zaprosił sołtysów 

z naszej gminy, aby podziękować im 
za ich pracę i uhonorować najbardziej 
zasłużonych.

Rola sołtysa, począwszy od 
średniowiecza, zmieniała się na 
przestrzeni lat. Dziś w Polsce jest 
to organ wykonawczy sołectwa  
i przedstawiciel lokalnej społeczności. 
Może nas też odwiedzić jako inkasent 
organu podatkowego. W naszej 

gminie mamy 18 sołtysów – dziewięć 
kobiet i 9 mężczyzn. Wszyscy zostali 
zaproszeni 12 marca na spotkanie 
z okazji swojego święta, podczas 
którego każdy przybyły otrzymał 
indywidualne podziękowanie za swoją 
pracę, a dodatkowo zamiast kwiatka 
kowbojski kapelusz! Spotkanie to było 
okazją do wyróżnienia 4 najbardziej 

zasłużonych ze względu na staż 
sołtysów. Jako najdłużej pełniący 
swoją funkcję w jednym sołectwie 
złotą odznakę szeryfa otrzymał 
Andrzej Szulc. Jemu też przypadł 
zaszczyt podzielenia specjalnie na 

tę okazję przygotowanego tortu. Po 
nim kolejno swoje odznaki otrzymali 

Andrzej Marciniak i Stanisław Jarząb. 
Na szczególne wyróżnienie zasłużył 
Stefan Kupś, który przez wiele lat 
pełnił funkcję sołtysa w 2 sołectwach.

UG Kaźmierz

Zebranie Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kaźmierzu
12 kwietnia br. w świetlicy 

w Gorszewicach miało miejsce 
zebranie Zarządu Oddziału Gminnego 
Związku OSP RP w Kaźmierzu 

z udziałem Komisji Rewizyjnej, 
Prezesów OSP oraz zaproszonych gości. 
Celem spotkania było podsumowanie 
stanu jednostek OSP wynikającego 

z dokumentacji po przeprowadzonych 

zebraniach sprawozdawczych. 

Posiedzenie rozpoczął Prezes Zarządu 
Gminnego Zenon Pawlaczyk, który 
po powitaniu i przedstawieniu 

programu zebraniu złożył informację 
przedstawiając dane statystyczne 
pochodzące z protokołów, raportów 
OSP oraz Systemu OSP. Następnie 
informację o wyjazdach w 2017 r. 
przedstawił Komendant Gminny 

dh Rafał Szczepański, a zajmujący się 
sprawami ochrony przeciwpożarowej 

w Urzędzie Gminy Marek Jakubowski 
przedstawił informację o wydatkach 
z budżetu w roku 2017 związanych 

z ochroną ppoż. oraz o przeznaczeniu 
i wykorzystaniu dotacji. Kolejne 

tematy dotyczyły dotacji w 2018 r., 
zaplanowanych wydarzeniach 

z udziałem OSP, kursach i szkoleniach. 
Obecny na spotkaniu dyrektor ZUK 

w Kaźmierzu Łukasz Panek po-
dziękował strażakom za współpracę, 
zaangażowanie i pomoc w potrzebie.

Bardzo dziękujemy Sołtysowi 
Gorszewic Pani Mirosławie oraz 
druhnie Karolinie z OSP Kaźmierz, 
które pomogły organizacyjnie 

w przeprowadzeniu spotkania.

OSP Kaźmierz
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Reprezentacja Gminy Kaźmierz we Współzawodnictwie Gmin 
powiatu szamotulskiego w piłce koszykowej

W niedzielę, 8 kwietnia 2018 r., 
reprezentacja naszej gminy ucze-
stniczyła w rozgrywkach powiatowych 
w koszykówce kobiet i mężczyzn. 
Dziewczęta po bardzo wyrównanej 
walce przegrały z Wronkami 
1 punktem, a w meczu z Szamotułami 
wygrały dwoma koszami, zajmując 
ostatecznie drugie miejsce. W składzie 
dziewcząt wystąpiły: Weronika 
Hermann, Marta Klimaszyk, Patrycja 
Ceglarz, Marta Zając, Julia Antkowiak, 
Małgorzata Trochimowicz, Natalia 
Messyasz, Paula Kordylasińska, 
Joanna Napierała.

Wśród mężczyzn drużyna naszej 
gminy zdobyła IV miejsce. W ostatnim 
meczu o III miejsce do ostatnich 

sekund zawodnicy nieznacznie 

prowadzili, jednak przeciwnik trafił 
za 3 punkty na sam koniec meczu 

wygrywając go. W składzie mężczyzn 
znaleźli się: Ronald Dudek, Adam 
Gidaszewski, Adam Klimaszyk, Michał 
Kubacki, Zbigniew Ławniczak i Dawid 
Pisarczyk.

Dziękujemy wszystkim za poświę-
cenie niedzieli w celu reprezentowania 

gminy. Mam nadzieję, że wszyscy 
czerpaliśmy razem radość z akty-
wnego dnia. Powalczymy za rok.

Opiekun i trener Anita Rutkowska

Wydaliśmy 5,6 mln na alkohol
Przedsiębiorcy handlujący alko-

holem są zobowiązani prawem 
do złożenia w terminie do 31 
stycznia każdego roku oświadczeń 

o wysokości obrotów za rok 

poprzedni. Sumując ubiegłoroczn 

z terenu gminy Kaźmierz otrzy-
mujemy kwotę  5.583.923,00 zł 
(blisko 100.000,00 zł więcej niż 

w 2016 r.). Na napoje do 4,5 % alkoholu 
oraz piwo wydaliśmy 2,7 mln zł,  a na 
wino przeznaczyliśmy 414 tys. zł.

Dla porównania dodam, że obroty 

przedsiębiorców z tytułu sprzedaży 
alkoholu w 2012 r. wynosiły łącznie 
3.939.553,16 zł. 

Dzieląc łączną kwotę wydatków 
na alkohol przez liczbę mieszkańców 
otrzymujemy kwotę 673 zł. Jest 
to kwota jaką każdy statystyczny 
mieszkaniec (0 – 100 lat) wydał 
w ubiegłym roku na alkohol.

Przedstawiając Państwu tą 
statystykę mam nadzieję, iż Czytelnicy 
zastanowią się choć przez chwilę 
kupując kolejną butelkę alkoholu. 

Janusz Stróżyk
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Turniej Rycerzy 

św. Floriana
17 lutego w hali sportowej 

gimnazjum w Kaźmierzu został 
rozegrany VII Turniej w Piłce Halowej 
Rycerzy św. Floriana. W turnieju 
uczestniczyły 4 drużyny. Po ciekawej 
i emocjonującej grze, tabela wyglądała 
następująco:

1. OSP Kopanina
2. OSP Sokolniki Małe
3. OSP Gaj Wielki
4. OSP Kaźmierz
Zawodnikiem grającym Fair 

Play wybrano druha Wojciecha 

Bielejewskiego. Puchary, dyplomy 
i książki wręczył Prezes ZGZOSPRP 
dh  Zenon Pawlac z yk  wraz 

z  Ko m e n d a n t e m  G m i n n y m 

dh Rafałem Szczepańskim.
Dziękujemy bardzo personelowi 

technicznemu gimnazjum, sędziemu 
Ryszardowi Krówczyńskiemu, panu 
Janowi Antkowiakowi oraz medykom. 
Szczególne podziękowania dla 
„Cukierni Rodzinnej” za przepyszne 
słodkości oraz firmie „Strauss Cafe 
Poland sp. z o.o.”

Wychodząc naprzeciw ocze-
kiwaniom i prośbom mieszkańców 
gminy Kaźmierz informujemy, że od 
kwietnia br. zmianom ulegają godziny 
pracy PSZOK-u w ciągu tygodnia. Nowe 
godziny pracy wyglądają następująco: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PSZOK ul. Leśna 11, 64-530 Kaźmierz.

Zarząd Gminny ZGZOSPRP

UG Kaźmierz

Nowe godziny pracy 
PSZOK-u
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hospicjum. Z tej też okazji życzenia 
i gratulacje siostrze przekazali 

prezes Towarzystwa Miłośników 
Wilna i Ziemi Wieleńskiej Oddział 
w Kaźmierzu Stanisław Jarząb oraz 
sekretarz gminy Janusz Stróżyk.

Kaziuk Wileński w Poznaniu – Solczanie w Kaźmierzu

Sukcesy Młodych Piłkarzy z Kaźmierza

Od 11 lat w okolicach tradycyjnych 

imienin Kazimierza, w Kaźmierzu 
organizowane jest spotkanie 

kaziukowe. Tegoroczne uświetnił 
swoim występem Zespół Solczanie 
ze „słonecznych” Solecznik na 
Litwie. Solczanie gościli w Kaźmierzu 
10 lat temu. Podczas tego tourne 

wystąpili również w Przeźmierowie 
i na poznańskim Kaziuku 4 marca. 
Mieszkańcy zebrani na widowni 
sali gimnastycznej w Gimnazjum 

im. Adama Mickiewicza w Kaźmierzu 
mogli obejrzeć bardzo atrakcyjny 
program artystyczny przepełniony 
patriotyzmem i sporą dawką dobrego 
humoru. Wileńskie obchody imienin 
św. Kazimierza są obchodzone bardzo 
hucznie i zgodnie z zasadą, że „na 
Kaziuka serduszko szybciej puka”.

W Polsce od 25 lat Towarzystwo 
Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej 
organizuje w Poznaniu jarmark 

kaziukowy na Starym Rynku. 
Dzięki ścisłej współpracy naszego 
Towarzystwa z Towarzystwem JS

z Poznania możemy co roku gościć 
u nas najlepsze polskie zespoły 

z  W i l e ń s zc z y zny.  Po d c z as 
tegorocznego Kaziuka w Poznaniu 

nagrodą Żurawiny wyróżniono 
siostrę Michaelę Rak – założycielkę 
pierwszego na Wileńszczyźnie 

W dniach 8 i 9 marca Piłkarski 
Kaźmierz był gospodarzem Turnieju 
Kwalifikacyjnego „Z Podwórka na 

Stadion o Puchar Tymbarku”, 
na szczeblu powiatu.

Stawką cyklu turniejów w kategorii 
U8, U10 oraz U12 był awans do Tur-
nieju Wojewódzkiego, którego finały 
rozgrywane będą na sportowych 
obiektach w miejscowości Wolsztyn.

Kategoria wiekowa U8 kończy 
swoje sportowe zmagania na etapie 

finału Województwa, natomiast 
kategorie U10 oraz U12 będą 
walczyły o przepustkę do Turnieju 
Ogólnopolskiego, którego finały 
rozgrywane będą na Stadionie 
Narodowym w Warszawie. Tak więc 
jest o co grać!

Naszą miejscowość w finałach 
Województwa Wielkopolskiego 

będą reprezentować dwie kategorie 

wiekowe. Najmłodsi chłopcy z U8 (8 
lat i młodsi) nie dali szans rówieśnikom 
z Gałowa pokonując ich aż 12:0 oraz 
chłopcy U10 (10 lat i młodsi) którzy 
pokonali rówieśników z Grzebieniska 
2:1 oraz z Szamotuł 6:0. Niestety 
nie wszystkie drużyny zgłoszone do 
rozgrywek na tym etapie dojechały, 
aby wziąć udział w rywalizacji 

sportowej. Może przestraszyli 
się zimy, którą jeszcze było widać 
za oknami? Szkoda dla poziomu 
sportowego i ducha rywalizacji.  

W najstarszej kategorii U12 (12 lat 
i młodsi) powiat szamotulski w finale 
Wojewódzkim reprezentować będzie 
Szkoła Podstawowa nr 3 z Wronek. 
Gratulujemy! Warto nadmienić, że 
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Bal nad balami 

Hubert Czarny

w tej kategorii drużyna z Kaźmierza 
zajęła bardzo wysokie II miejsce 

i aby osiągnąć ten sukces rozegrała 
najwięcej meczów ze wszystkich 
kategorii wiekowych. Dlatego wielkie 
gratulacje i słowa uznania dla 
zawodników, którzy reprezentowali 
naszą miejscowość w tej kategorii 
wiekowej pomimo, że nie udało się 
osiągnąć końcowego sukcesu jakim 
byłby awans do Finału Województwa 
(przyp. tylko zespoły z I miejsca 
awansują).

KADRY ZESPOŁÓW:
U8: Franciszek Gramsz, Franciszek 

Kaczmarek, Dominik Kaczmarek, 
Grzegorz Miśkiewicz, Aleksander 
Naturalny, Julian Naturalny, Michał 
Piechota, Mikołaj Pyda, Tymon 
Rakowski, Maciej Sibiński,

U10: Dominik Gałka, Konrad 
Majchrzak, Mateusz Szczepaniak, Filip 
Wackowski, Cezary Konieczny, Maciej 
Pacholak, Marcin Szpulewski, Mikołaj 

Likowski, Bartłomiej Gnalicki, Alex 
Król,

U12: Leśniewski Wiktor, Jeremiasz 
Borowczak, Damian Hosała, Dominik 
Strenciok, Tomasz Popielarz, Dominik 
Śmierzchalski, Bartłomiej Śledź, 
Jonasz Kulon, Jakub Koźbiał.

 Dziękuję wszystkim zawodnikom 
biorącym udział  w Turnieju za 
zaangażowanie i wylane siódme poty, 
trenerom za czas poświęcony swoim 

podopiecznym, motywujące słowa 
i sportowe emocje w duchu fair 
play. Dziękuję za opiekę medyczną 
i czuwanie nad tym, aby nikomu nic 
się nie stało Darkowi Marciniakowi, 
Marcinowi Majewskiemu i Marcinowi 

Kalinowskiemu.

Akademii Sportowej Orlik 
Kaźmierz za ufundowanie pięknych 
pucharów, które jeszcze bardziej 
motywowały zawodników do 
zwiększonego wysiłku w celu ich 
zdobycia. Pani Zofii Zander „Piekarnia 

Tarnowo Podgórne” za wypieczenie 
pysznych drożdżówek dla wszystkich 
zawodników i trenerów, obsłudze 
kuchni przy Szkole Podstawowej 
za ciepłą herbatkę i kawkę dla tych 
bardziej wybrednych :)

Ze swojej strony składam wielkie 
podziękowania na ręce wszystkich 
trenerów AS Orlik Kaźmierz (Witold 
Tecław, Marcin Majewski, Marcin 
Kozłowski), poświęcających swój 
czas i pasję do piłki nożnej dla dobra 
i harmonijnego rozwoju wszystkich 

dzieci gminy Kaźmierz oraz chcących 
rozwijać swoją ULUBIONĄ grę 
sportową jaką jest PIŁKA NOŻNA. 
To dzięki Wam i waszej ciężkiej 
pracy wyżej wymienieni chłopcy 
mogli rywalizować jak równy 

z równym z zespołami z całego 
powiatu szamotulskiego i z dumą 
będą reprezentować gminę Kaźmierz 

w Finale Wojewódzkim w Wolsztynie. 
TRZYMAJMY TAK DALEJ!!!

Tradycją już stało się, że w ostatni 
piątek przed feriami uczniowie klas 
trzecich Gimnazjum w Kaźmierzu 
przeżywają swój pierwszy bal. 
Tegoroczny, XVII już Bal Gimnazjalisty, 
rozpoczął się odtańczeniem przez 
trzecioklasistów i ich wychowawców 

poloneza, prowadzonego przez 
Dyrektora Gimnazjum w Kaźmierzu 
p. Włodzimierza Malinowskiego 

i Zastępczynię Przewodniczącego 
Samorządu Uczniowskiego Julię 
Nowak. Zaraz po polonezie 
zaprezentowali się najlepsi tancerze 
spośród uczniów klas trzecich, których 
można było podziwiać w przepięknie 
odtańczonym walcu wiedeńskim.

XVII Bal Gimnazjalisty, jak co roku, 
otworzył Dyrektor Gimnazjum, który 
przedstawił również wychowawców 
klas trzecich: p. B. Malinowską, 
którą podczas balu zastępowała 
p. M. Filipiak, p. S. Zagórską, 
p. E. Maćkowiak i p. R. Winieckiego 

oraz podziękował rodzicom, nauczy-

cielom i pracownikom szkoły za pomoc 
w organizacji zabawy. Motywem 

przewodnim dekoracji tegorocznego 

balu było Hollywood. Oprawą 
muzyczną i prowadzeniem zajął się 
pan Waldemar Hermann, natomiast 
przygotowaniem uczniów do 

odtańczenia poloneza i walca zajęli się 
nauczyciele wychowania fizycznego: 
p. Anita Rutkowska i p. Paweł Grenda. 
Szczególne podziękowania należą się 
też rodzicom trzecioklasistów, którzy 
nie tylko pomogli przygotować bal od 
strony kulinarnej, ale również zadbali 

o bezpieczeństwo swych dzieciw 
czasie zabawy.

Dla uczniów klas trzecich był to 
pierwszy i ostatni zarazem polonez 

w takim gronie. Mamy nadzieję, że ten 
pierwszy wielki bal w życiu, po którym 
zostaną wspomnienia i zdjęcia, na 
długo pozostanie w pamięci każdego 
uczestnika.

P i ę k n y  b a l  i  p i ę k n i  m ł o d z i 
ludzie, którzy potrafili stworzyć 
wspaniałą, niezapomnianą atmosferę 

i wyczarować niezwykłe chwile.

UG Kaźmierz
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Wielkanocne świętowanie przedszkolaków z Sokolnik Wielkich

N a s z a  s z k o ł a  j a k o  j e d n a 

z nielicznych w Polsce bierze udział 
w międzynarodowym projekcie 
„START THE CHANGE! Działaj lokalnie, 
zmieniaj globalnie” realizowanym 
przez 14 organizacji partnerskich 

w 12 krajach Unii Europejskiej 
(Polska, Czechy, Słowacja, Słowenia, 
Chorwacja, Włochy, Francja, Niemcy, 
Szkocja, Austria, Malta, Hiszpania). 
Celem projektu jest wyposażenie 
kadr szkolnych oraz młodzieży 

w wiedzę i umiejętności umożli-
wiające zrozumienie globalnych 
współzależności, migracji oraz 
własnej roli i odpowiedzialności za 
działania na rzecz zrównoważonego 
rozwoju i praw człowieka.
JAK DOKONUJE SIĘ ZMIANA?
I. Nauczyciele i nauczycielki, 
aktywiści i aktywistki przystępują do 
projektu:
• Uczestniczą w szkoleniach wypo- 
sażających w wiedzę i umiejętności 
umożliwiające efektywną pracę z mło- 
dzieżą w tematyce zrównoważonego 
rozwoju i praw człowieka.
• Przy wsparciu ekspertów i ekspe- 
rtek opracowują programy edu-

Gimnazjum w międzynarodowym projekcie Amnesty International 
„Start the Change!”

Opiekun grupy - Członek AI Małgorzata Duda

kacyjne.

• Wymieniają się doświadcze-
niami, uczą się od siebie nawzajem, 
otrzymują wsparcie dydaktyczno-
metodyczne przez cały okres trwania 
projektu.

II. Nauczyciele i lokalne grupy pracują 
z młodzieżą:
• Realizują przygotowane programy 
edukacyjne: prowadzą zajęcia 

z młodymi osobami nt. praw 
człowieka, zrównoważonego rozwoju 
i migracji.

• Uczestniczą w międzynarodowej 
wymianie doświadczeń pomiędzy 
nauczycielami i nauczycielkami  

z 12 krajów partnerskich.
• Aktywnie uczestniczą w ewaluacji 

stworzonych i zrealizowanych 

programów edukacyjnych.

III. Młodzież tworzy grupy robocze 
i realizuje działania na szczeblu 
lokalnym:
• Młode osoby tworzą krótkie filmy 
dotyczące globalnej sprawiedliwości 
w kontekście praw człowieka, 
które mają szansę pojawić się 
na międzynarodowym festiwalu 
filmowym.
• Młodzież tworzy partnerstwa 

z lokalnymi organizacjami społe-
cznymi i kulturalnymi. Wspólnie 

z nimi realizuje inicjatywy na rzecz 

zrównoważonego rozwoju, migracji 
i praw człowieka.

Przygotowania do świąt Wielka-
nocnych w Przedszkolu Niepubli-
cznym im. św. Urszuli Ledóchowskiej 
w Sokolnikach Wielkich trwały przez 
cały okres Wielkiego Postu. Dzieci 
uczestniczyły w drodze krzyżowej 
oraz słuchały opowieści biblijnych 
przedstawiających mękę, śmierć 
i Zmartwychwstanie Pana Jezusa. 
Zwieńczeniem tych przygotowań 
by ło  spotkanie  wielkanocne 

w kaplicy w Wielką Środę, podczas 
którego przedszkolaki z dużym 
zaangażowaniem przedstawiły sens 
Świąt Wielkanocnych. Na uroczystość 
poza rodzicami i dziadkami przybyli 

m.in. s. Anna Reczko, ks. Adam 
Sławiński oraz Siostry Urszulanki 

ze Wspólnoty z Sokolnik. Występ 
przedszkolaków był wzruszający 

i wyjątkowy. Dzieci bardzo pięknie 
oddały ducha Świąt Wielkanocnych 

i wprowadziły wszystkich zebranych  
w świąteczny nastrój. Na koniec 

s.  Barbara Milewska złożyła wszy-
stkim świąteczne życzenia, a dzieci 
został y obdarowane słodkim 
prezentem od zajączka. 

Iwona Słomianowska-Mańka
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mieli do wykonania projekt, dotyczący 
zabytków, które widzieli. Wszyscy 
wrócili do Polski w bardzo dobrych 

nastrojach i pełni wrażeń. Czekamy 
na drugą część wymiany, która jest 
zaplanowana na kwiecień obecnego 
roku szkolnego.

Serdecznie dziękujemy Polsko - 
Niemieckiej Współpracy Młodzieży 
oraz Firmie Hochland Polska za 
wsparcie finansowe naszej wymiany.

Pragniemy podziękować również 
rodzicom i Dyrekcji gimnazjum.

powiat szamotulski zajął I miejsce, 
a w rankingu szkół SP Kaźmierz 
VII! Natomiast w Mistrzostwach 
Wielkopolski Zrzeszenia LZS i Szkół 
w Biegach Przełajowych powiat 
uplasował się na V miejscu.

Rewelacyjny występ 
na Mistrzostwach 
Województwa i 
Rankingu Powiatów 
w Solcu

Wymiana ze szkołą 
partnerską 

w Molbergen
Po raz dziesiąty odbyła się wymiana 

polsko - niemiecka ze szkołą Anne - 
Frank - Schule w Molbergen. Opiekę 
nad wymianą po stronie niemieckiej 
sprawowała Pani Christina Madche 
i Carolin Schlarmann. Program 
był bardzo bogaty i interesujący. 
Najpierw wszyscy udaliśmy się 
do Kolonii, gdzie zwiedzaliśmy 
Katedrę Kolońską i jej skarby. 
Następnie odwiedziliśmy Muzeum 
Czekolady, a na koniec młodzież 
mogła spróbować swych sił podczas 
zabawy w parku trampolin - Jump 
Arenie. W poniedziałek odwiedziliśmy 
miasto hanzeatyckie - Bremę, gdzie 
uczniowie podziwiali wspaniałą 
zabudowę Starego Rynku, w tym rzeźb 
Bremeńskich Muzykantów i innych 
postaci z bajkowego świata Braci 
Grimm. Na Starym Rynku młodzież 
oglądała również pomnik Rolanda. 
Potem wszyscy przespacerowali 

się malowniczymi bulwarami nad Magdalena Tarandt 
Agnieszka Klement-Wyleżyńska

rzeką Wezerą. Ostatnim punktem 
zwiedzania była manufaktura ręcznie 
robionych słodyczy, gdzie do gustu 
przypadły wszystkim kolorowe 
cukierki w różnych smakach.  Podczas 
wymiany nie zabrakło również atrakcji 
lokalnych. Pierwszego dnia młodzież 
wspólnie z opiekunami przygotowała 
lunch - zapiekane spaghetti i ciasto 
czekoladowe brownie. Weekend 

uc zniowie  spędzi l i  u  swoich 
niemieckich kolegów i koleżanek. 
Podczas ostatniego dnia pobytu 

w Molbergen uczestnicy wymiany 

W piątek, 13 kwietnia 2018 r., 
bardzo liczna reprezentacja po-
wiatu szamotulskiego udała się 
do Solca na Ranking Powiatów 
w Ramach Współzawodnictwa 

o Puchar Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego i Mistrzostw Woje-
wództwa w biegach przełajowych 
LZS. Gmina Kaźmierz wystawiła 

14 zawodników. Zdecydowana 
większość z nich zaprezentowała 
się doskonale, a 5 zawodników 
znalazło się w pierwszej 10. Biegi 
rozgrywano z podziałem na 

Anita Rutkowska

płeć oraz poszczególne roczniki. 
W każdym biegu brało udział około 70 
zawodników.

W Rankingu Powiatów Woje-
wództwa Wielkopolskiego w Biegach 

Przełajowych 13.04.2018 Solec Wlkp. 
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Szkolne Rekolekcje 
Wielkopostne

Tradycyjnie w czasie wielkiego 

postu w Szkole Podstawowej im. 
Arkadego Fiedlera przeżywaliśmy 
rekolekcje. W tym roku pochylaliśmy 
się nad tematyką związaną z osobami 
niepełnosprawnymi. Podczas konfe-
rencji głoszonych przez ks. Roberta 
Bartoszka zastanawialiśmy się nad 
tajemnicą choroby i cierpienia w życiu 
człowieka. Jednak, pomimo wielu 
pytań o sens cierpienia, które stawia 
sobie człowiek chory, jedno jest 
pewne: to Jezus jest najdoskonalszym 
lekarzem duszy i ciała.

W środę uczniowie z klas 3-7 
wybrali się do kina „Wielkopolanin” 
w Buku na film „Cudowny chłopiec”. 
Przy pełnym skupieniu, ze łzami 
w oczach przeżyliśmy historię 
niepełnosprawnego chłopca, który 
zderzył się z codzienną szkolną 
rzeczywistością.

W czwartek z okazji 8 marca 
uczniowie pamiętali także o swoich 

koleżankach i nauczycielkach w dniu 
ich święta.

W piątek po Eucharystii 
gościliśmy Grupą Integracyjną 
„Lubimy być razem”, działającą 
przy Gimnazjum im. Jana Kocha- 
nowskiego  w Dopiewie. Spotkanie 
z wolontariuszami i podopiecznymi 

grupy, przybliżyło nam na czym 
jest prawdziwa miłość bliźniego. 
Pani Maria Tomczak, opiekunka 
grupy, opowiedziała nam na czym 
polega ich działalność, tym samym 
zachęcając nas do wolontariatu 
na rzecz osób niepełnosprawnych 

w swoim środowisku. 
Kolejne szkolne rekolekcje 

dobiegły końca. Był to piękny 
czas refleksji na temat ludzkiego 
c ierpienia  i  szukania  pomoc y 

u Jezusa oraz drugiego człowieka. 
Te kilka dni duchowego zatrzymania 

b y ł y  d l a  n a s  b e z p o ś r e d n i m 
przygotowaniem do Świąt Wielkiej 
Nocy Zmartwychwstania Pańskiego.

Dziękujemy wszystkim, którzy 

w najróżniejszy sposób przyczynili się 
do zorganizowania naszych szkolnych 

rekolekcji.
Mirosław Klak

W czwartek 5 kwietnia 2018 r. 
w Opalenicy odbył się Finał Rejonu 
Poznań Zachód w piłce koszykowej. 
Dziewczęta po raz pierwszy w historii 
gimnazjum wywalczyły III miejsce 
po zaciętym meczu z Rogoźnem, 
wygrywając 28:27. W pierwszym 
meczu uległy drużynie gospodarzy. 
W turnieju brały udział cztery 
drużyny, ale aby móc tutaj zagrać, 
należało przejść, przez rywalizację 
niższego szczebla. Skład drużyny: Julia 
Antkowiak, Dominika Borkowska, 
Dominika Głowacka, Agnieszka 
Gorzelana, Hanna Janicka, Roksana 
Kaczmarek, Natalia Messyasz, 
Julia Nowak, Marta Zając, Paula 
Kordylasińska,  Anna Minta 

i Małgorzata Przybylska.

Uczeń klasy pierwszej Szkoły 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 
w Bytyniu Amadeusz Kiziewicz wraz 
z innymi uczniami klas pierwszych 

Finał Rejonu 
w koszykówce 
dziewcząt 

I miejsce dla 
Amadeusza

Anita Rutkowska

z terenu powiatu szamotulskiego 

wziął udział w konkursie plastycznym 
pod hasłem „Bezpieczna zabawa 
to dla pierwszaka ważna sprawa” 
organizowanym przez Komendę 
Powiatową Policji w Szamotułach. 
Celem tego konkursu było zwiększenie 
bezpieczeństwa najmłodszych dzieci 
podczas zabaw, w tym również zabaw 
zimowych. Specjalnie powołane jury 
konkursowe wybrało zwycięską pracę, 
była to oczywiście praca Amadeusza. 
Jury oceniając prace brało pod 
uwagę: pomysłowość, samodzielność 
oraz estetykę wykonania. Praca 
Amadeusza spełniała te wszystkie 
kryteria. Podczas finału akcji 
związanych z propagowaniem 
bezpieczeństwa wśród najmłodszych 
Amadeusz otrzymał nagrodę za 
zdobycie pierwszego miejsca. 

Gratulujemy Amadeuszowi i życzymy 
mu dalszych sukcesów. Agata Schulz



strona 15BEZPŁATNY BIULETYN INFORMACYJNY GMINY KAŹMIERZ NR 2/2018

była punktowana. Wśród seniorów 
na pierwszej szachownicy Bartosz 

Trochimowicz zajął I miejsce, 
na drugiej szachownicy Serafin 
Wolkiewicz zajął III miejsce, na trze-
ciej Grzegorz Krzyżaniak III miejsce 
i Nadia Gabryelska na czwartej 
szachownicy III miejsce. Gratulujemy 
szachistom i życzymy wielu sukcesów 
w tej królewskiej grze.

„Polegli na froncie życia”

w sposób dość kontrowersyjny 
ukazuje współczesny problem 
narkomanii i trudów wyrwania się 
ze szponów nałogu, który prowadzi 
do choroby, a nawet śmierci.

Wyrazem zachwytu publiczności 
były liczne pochwały i gratulacje. 
Serdecznie dziękuję młodzieży za te 
cudowne przeżycia i życzę dalszych 
sukcesów aktorskich.

Wyjątkowo zdolna grupa naszych 
gimnazjalistów wystąpiła na scenie 
auli koncertowej Szkoły Muzycznej 
w Szamotułach podczas IV Konfron-
tacji Małych Form Teatralnych 
Młodzieży Gimnazjalnej „Teraz My”. 
Uczniowie wystawili spektakl „Polegli 
na froncie życia”, który przygotowali 
wcześniej pod okiem opiekunki 
Małgorzaty Dudy. Jest to słowno-
muzyczne przedstawienie, które 

KULTUR A, to takie piękne słowo,

Gmina, to brzmi swojsko i ludowo,

Ośrodek , to zaś miejsce działania,

dla ciała, dla ducha, według uznania.

A K AŹMIERZ, nasza mała ojczyzna,

jest prężny, każdy mi rację przyzna.

Połączył wyżej wymienione słowa

i utworzył GOK – o nim będzie mowa.

GOK działa w Kaźmierzu od wielu lat,

dla mieszkańców jest okienkiem na świat.

Kierownictwo – PIOTR Pe i WALDEMAR Ha

wie co Kaźmierzanom w duszy gra.

Dla każdego coś miłego mają,

młodym i starym frajdę sprawiają.

W Pałacu na Nowowiejskiej urzędują,

strawę duchowa Kaźmierzanom serwują.

Tylko problemik malutki istnieje,

że siedziba z lekka się chwieje.

W Pałacu niemożliwa zabawa,

w Pałacu impreza – trudna sprawa.

Dobrze, że Kino kiedyś istniało,

bo gdzieżby się tyle „Kultury” działo?

Tutaj prośba nasuwa się do Gminy,

wysupłaj fundusz na radość Rodziny.

Bo my mieszkańcy, jesteśmy Rodziną,

chcemy się cieszyć każdą godziną.

Chcemy żyć z Kulturą „za pan brat”,

w Kaźmierzu, bo to przecież nasz świat!

“Kultura"

Marzec 2018 r.                            Hanna S - Kurzawska           

Małgorzata Duda

Uczniowie z Bytynia znowu szachują

Dnia 4 marca uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Arkadego Fiedlera 

w Bytyniu wraz ze swoim instruktorem 

B a r t o s z e m  Tr o c h i m o w i c z e m 

reprezentowali gminę Kaźmierz 

w Drużynowych Mistrzostwach 
Powiatu, które odbyły się 

w Wronieckim Ośrodku Kultury. 
Nasza drużyna zajęła III miejsce. 
Rywalizacja indywidualna również Bartosz Trochimowicz
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W sobotę 10 marca do naszego 
przedszkola zaprosiliśmy Rodziców 
i dzieci, które od września 
2018 roku rozpoczną edukację 
przedszkolną. Nasze przyszłe 
przedszkolaki mogły wraz z rodzicami 
zwiedzać swój drugi dom, a także 
spróbować swych sił i możliwości 
w specjalnie przygotowanych 

kącikach. Tych kącików było sześć: 
sensoplastyczny, logopedyczny, 
plastyczny, matematyczny, ruchowy 
i teatralny. W każdym kąciku były 
przygotowane zabawy i gry, nad 
którymi czuwały nasze wspaniałe 
Panie. Podczas dnia otwartego 

można było zwiedzać przedszkole, 
np. zobaczyć kuchnię, spróbować 
pyszne wypieki w kawiarence, 
a także obejrzeć film przedstawiający 
ż y c i e  p r ze d s z ko l n e .  K a ż d y 
odwiedzający mógł porozmawiać 

W okresie ferii zimowych ruszyły 
prace remontowe kolejnego gabinetu 

terapeutycznego w Kaźmierskim 
Przedszkolu „Krasnal Hałabała”. 
Koncepcja wnętrza zakładała 
stworzenie komfortowej i przytulnej 
przestrzeni dla dzieci z różnych grup 
wiekowych o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych. W ekspresowym 

tempie wszystkie roboty zostały 
ukończone i już od marca dzieci 
mogą korzystać z wyremontowanej 
sali. Nowy gabinet został właściwie 
przystosowany do potrzeb dzieci 

realizujących zajęcia z pomocy 
psychologiczno - pedagogicznej. 
Oddana sala wzbudziła zachwyt 
i radość nie tylko naszej kadry, ale 
również naszych milusińskich. Koszt 
prac remontowych został pokryty 
z budżetu przedszkolnego, część 
mebli pozyskano poprzez sponsoring 

f irm. Dodatkowo zakupione 

Dzień otwarty 

 u Krasnala Hałabały

Pięknieje nam 
przedszkole

Ania Łukaszyk

J.B.

z Panią Dyrektor, która z uśmiechem 
odpowiadała na pytania zarówno 
rodziców, jak i przedszkolaków. 
Wszyscy przekraczający próg 
naszego przedszkola byli witani 

przez Krasnala Hałabałę. Te dwie 
godziny wspólnego spędzenia czasu 
upłynęły bardzo szybko i można 

było zobaczyć na twarzach zarówno 
rodziców, a w szczególności dzieci, że 
bardzo im się podobało. Wszystkim 
odwiedzającym bardzo dziękujemy za 
przybycie i mamy nadzieję, że z takimi 
uśmiechami na twarzach zawitacie do 
nas we wrześniu.

zostały niezbędne sprzęty, pomoce 
dydaktyczne do terapii pedagogicznej 

oraz zajęć z sensoryki małej.
Z przyjemnością możemy 

również poinformować, że w salach 
naszych wychowanków pojawiły 
się nowe wykładziny dywanowe. 
Do użytkowania oddano też nowy 
odkurzacz piorący, dzięki któremu 
będzie można utrzymać czystość 

w salach w jeszcze większym stopniu, 
a przede wszystkim skuteczniej 

toczyć walkę z roztoczami, kurzem 

i pyłkami. Zakup został sfinansowany 

z Funduszu Rady Rodziców, ze 
środków zgromadzonych dzięki 
hojności sponsorów i uczestników 
zabawy karnawałowej organizowanej 
przez Radę Rodziców Przedszkola 
„Krasnal Hałabała” w Kaźmierzu.

Wszystkim, którzy wspierając 
działania Rady Rodziców przyczynili 
się do poprawienia komfortu dzieci 
podczas ich pobytu w przedszkolu 

serdecznie dziękujemy.
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przyrodniczych, co równoznaczne 
jest uzyskaniem najwyższego wyniku 
z tychże egzaminów. Do kolejnych 
etapów Wojewódzkiego Konkursu 

Historycznego, z którego uzyskał 
44 na 50 możliwych do zdobycia 
punktów przygotowywała Mateusza 
jego wychowawczyni, pani Sylwia 
Zagórska, a do Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego, w którym 
zdobył 48,5 na 50 punktów pani 
Anna Kubiak. Przed Mateuszem, jako 
podwójnym laureatem Wojewódzkich 

Konkursów Kuratoryjnych, wszystkie 
szkoły średnie stoją otworem. 
Życzymy naszemu wybitnemu 
uczniowi dobrego wyboru dalszej 

drogi edukacji, a na niej kolejnych 
sukcesów!

W  S z k o l e  P o d s t a w o w e j 
w Kaźmierzu, odbyły się pierwsze, 
wprowadzające w świat planowania 
programowania zajęcia. Podczas 
cyklu kolejnych 15 zajęć uczniowie 
klasy Ia, IIb, IIId pod kierunkiem 
w y c h o w a w c ó w :  K .  M a j k a ,  
K. Kozłowskiej, K. Hermann, poprzez 
zabawę (rozmaite metody i formy 
pracy) będą poznawać podstawy 
programowania komputerowego 

w myśl założeń projektu pt. 
„KoderJunior - Szkoła Mistrzów 
Programowania”. Projekt jest 
przygotowywany w ramach 

Programu Operacyjnego Polska 

Cyfrowa na lata 2014 - 2020 

w działaniu 3.2 Innowacyjne 
rozwiązania na rzecz aktywizacji 
cyfrowej. Działanie to zostało 
zaplanowane przez Ministerstwo 

Cyfryzacji oraz Ministerstwo 
Edukacji Narodowej. Jego celem 
jest uzupełnienie pilotażu włączenia 
programowania w edukację 

i przygotowanie szkół do wdrożenia 

KoderJunior - 
Szkoła Mistrzów 
Programowania

      Sylwia Zagórska

nauki programowania do podstawy 

programowej.

Elementy programowania realizo-
wane w edukacji wczesnoszkolnej  

w ramach proponowanych przez 

zespół ekspercki scenariuszy 
rozumiane są jako wsparcie procesów 
poznawczych wspierające logiczne 
myślenie, dostrzeganie zależności 
przyczynowo - skutkowych czy 
poszukiwanie alternatywnych, także 
nietypowych rozwiązań problemów.

Projekt swym zakresem obejmuje 

15 scenariuszy zajęć prowadzonych 
przez przeszkolonych wychowawców 

oraz ko-trenerów i ekspertów 
podejmujących współpracę osobiście 
oraz poprzez edukacyjną platformę 
społecznościową. Uczniowie i wycho- 
w aw c y  w y p o s a ż e n i  zo s t a l i 
w tablety i gry edukacyjne do 

nauki podstaw programowania 

m.in. „Scottie Go!” (gra planszowo-
mobilna). Podsumowaniem zajęć 
będzie wizyta dzieci w EduLab 

w  Poznaniu - wtedy zarówno 
nauczyciele jak i uczniowie będą 
mogli wykazać się zdobytymi 
umiejętnościami. 

Koordynator projektu w szkole
Karolina Kozłowska

Mateusz Stróżyk podwójnym laureatem
konkursów kuratoryjnych

Ogromy sukces odniósł uczeń 
Gimnazjum im. Adama Mickiewicza       
laureata Wojewódzkiego Konkursu 

Historycznego  i Wojewódzkiego 
Konkursu Geograficznego, zorgani-

zowanych przez Kuratorium Oświaty 
w Poznaniu. Jako laureat został 
zwolniony z części egzaminów 
gimnazjalnych  –  historii  i  wiedzy 

o społeczeństwie oraz przedmiotów 
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Zespół zewnętrzny koordynatorów 
programu rządowego wyłoniony 

w konkursie:
1) dokona przeglądu stanu bezpie-
czeństwa szkoły, obejmującego
w szczególności drogi ewakuacyjne
i miejsca zbiórki;

2) przygotuje, na podstawie
dokonanego przeglądu stanu
bezpieczeństwa, rekomendacje do
szkolnych procedur postępowania 
na wypadek wystąpienia sytuacji 
zagrożenia w szkole;
3) przeprowadzi praktyczne 
szkolenie nauczycieli i innych 

pracowników szkoły z zakresu 
reagowania w sytuacjach 

kryzysowych.

Dzięki realizacji programu szkoła 
zyska większe przygotowanie do 
powierzonych zadań oraz podmiot 
prowadzący program przygotuje dla 
szkoły rekomendacje dające podstawę 
przygotowania tworzonej jednostki na 

bazie nowego kompleksu szkolnego 

wymagającego szczególnego nadzoru 
i dyscypliny organizacyjnej do której 

zmierza Dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Kaźmierzu.

Narodowy program 
rozwoju czytelnictwa

W  b i e ż ą c y m  r o k u  S z ko ł a 
Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w 
Kaźmierzu przystąpiła do Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa 
priorytet 3 w ramach którego 

otrzymała dotację. Szkole przyznano 
12.000,00 zł na zakup książek. Do 
tej kwoty dodać należy jeszcze 

3.000,00 zł, które dołożone zostaną 
ze środków własnych gminy.

Głównym celem Programu jest 
zachęcenie młodzieży do czytania 
książek, rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych oraz wzbogacenie 

koordynator projektu:
Joanna Pawłowska (n-l bibliotekarz)

biblioteki szkolnej o nowości 
wydawnicze i książki poczytne wśród 
nastolatków.

Według badań przeprowa-
dzanych przez Bibliotekę Narodową 

w 2015 r. 63% Polaków nie 
przeczytało w ciągu minionego roku 
ani jednej książki. 27% przeczytało 

1-6 książek, tylko 8,4% ankietowanych 
zadeklarowało, że w ubiegłym roku 
przeczytało 7 lub więcej książek. 
18 proc. przyznało, że nigdy nie 
czytało żadnych książek.

W ramach realizacji programu 

opracowany został szkolny projekt, 
zgodny z wymogami postawionymi 

przez MKiDN który, został 
zatwierdzony.

Realizacja programu trwa. 
Czekają nas kolejne punkty 
projektu do realizacji, które będą 
kontynuowane również w przyszłym 
półroczu.

Szanowni Państwo  podzielcie 

się z dziećmi własnymi doświa-
dczeniami czytelniczymi zapytajcie 

o książki, które czytają - przeczytajcie 
coś wspólnie. Serdecznie zapraszamy 
Rodziców do zaangażowania się 

w projekty.

Dlaczego warto czytać?
• Czytanie wzbogaca słownictwo
• Czytanie uczy poprawnego
myślenia
• Czytanie poszerza wiedzę
• Czytanie rozwija wyobraźnię
• Czytanie poprawia koncentrację 
i pamięć
• Czytanie buduje poczucie 
własnej wartości
• Czytanie ułatwia kontakty 
między ludźmi
• Czytanie daje satysfakcję
• Czytanie zabija nudę

Bezpieczna szkoła, 
bezpieczna przyszłość

Ten rok jest wyjątkowy pod 
względem aktywności szkoły w wyko- 
rzystaniu ofert partnerów zewnę- 
trznych w realizacji przedsięwzięć 
stawiających szkołę w grupie akty-
wnych pod względem wykorzystania 
projektów proponowanych przez 

MEN, KO, UAM Poznań (Koder 
Junior – mistrzowie programowania, 
Aktywna Tablica, Program Rozwoju 
Czytelnictwa, Europejskie Fundusze 
Społeczne – zintegrowane wsparcie – 
przepis na wysoką jakość nauczania, 
AMUL – nauka skutecznego uczenia 
się.)

Kolejny raz Dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Kaźmierzu w ramach 
realizacji obowiązków zapewniania 
uczniom bezpieczeństwa w szkole 
przystąpił do realizacji programu 
rządowego „Bezpieczna+” umowa nr: 
MEN/2016/DWKI/604 ”Bezpieczna 
szkoła, bezpieczna przyszłość”

Przystąpienie do programu jest 
spełnieniem oczekiwań rodziców 

w zakresie bezpieczeństwa dla dzieci 

oddanych pod opiekę szkoły.
Pr o gr am  r ea l i zow any  j es t 

w ramach celu szczegółowego nr 2 dla 
Rządowego programu wspomagania 
w latach 2015 – 2018 organów 
prowadzących szkoły w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki w szkołach – 
„Bezpieczna+” (Dz.U. z 2015r., poz. 
972): celem głównym jest zwiększenie 
otwartości szkoły na współpracę 

z otoczeniem, kształtowanie u uczniów 
aktywnej, otwartej, prospołecznej 
postawy oraz upowszechnianie 

wśród wszystkich pracowników 
szkoły umiejętności rozpoznawania 
sytuacji zagrożenia oraz wiedzy 

o  z a s a d a c h  p o s t ę p o w a n i a 

w sytuacjach zagrożenia. SP Kaźmierz
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miejsce z czasem 2:28,81 min. 
W grupie D Marta Zając i Michał 
Nowak zdobyli także VI miejsce 

z czasem 2:06,85 min.
Gratulujemy sukcesów.

nowych smaków czy wyjście z domu. 
Niespodziewana wizyta tytułowej 
Frani okaże się korzystna dla obu 
stron. Ona oswoi zwierzęta ze 
strachem, one zaś nauczą ją dobrego 
wychowania.

O tym, że w towarzystwie przyjaciół 
lub rodziny świat nie jest wcale taki 
straszny, jak mogłoby się wydawać, 
a do jego poznania prowadzą różne 
drogi, na których można czasami 
się potknąć, ale na pewno warto 
je pokonywać, przekonali się 

w widzowie spektaklu „Piorun Frania” 
w wykonaniu aktorów Teatru Lalki 
i Aktora w Wałbrzychu. A tej mądrości 
życiowej nauczyli ich bohaterowie 
przedstawienia: Frania, Melon, 
Bazyli i Daktyl. W uporządkowane, 
monotonne, wypełnione każdego 
dnia tymi samymi czynnościami, 
ale także strachem, życie trójki 
przyjaciół: Melona, Bazyla i Daktyla 
wpada niespodziewanie, niczym 
piorun, dziewczynka Frania. Nie 
należy ona do najlepiej wychowanych 
osóbek. Kłamie, bałagani, nieładnie 

Wiosna w Szkole 
Podstawowej w Gaju 
Wielkim

Piorun Frania

Otwarte Mistrzostwa Województwa LZS 

w Pływaniu w Chodzieży

Wiosną kwitną piękne kwiaty, 
Koncert dają pierwsze ptaki, 
Trawa wnet się zazieleni. 
Chodźmy, chodźmy rozmarzeni 
Poszukajmy tej zieleni. Poszu- 
kajmy śladów wiosny, Dzień jest 
piękny i radosny.

Sztafeta składała się z przed-
s t aw i c i e l i  c a ł e g o  p o w i a t u 
szamotulskiego, dwóch dziewcząt 
i dwoje chłopców. W jej składzie 
w grupie B znalazła się Aleksandra 
Ziemniewska, która zdobyła VI 

W czwartek 15 marca 2018 r. 
reprezentacja naszej gminy ucze- 
stniczyła w corocznych zawodach 
rozgrywanych w ramach Współ-
zawodnictwa Powiatów o Puchar 

Marszałka Województwa Wielko-
polskiego. Zawody odbyły się 
tradycyjnie w Chodzieży. Wśród 

Anita Rutkowska i Zbigniew Filipiak

zawodników powołanych przez powiat 
znaleźli się mieszkańcy naszej gminy 
ze szkoły podstawowej, gimnazjum 
oraz szkoły ponadgimnazjalnej. 
Rywalizacja stała jak zawsze 
na wysokim poziomie. Poniżej 
przedstawiamy szczegółowe wyniki:

się wyraża. Swoim zachowaniem 
wprawia w przerażenie pozostałych 
współmieszkańców, ale także dodaje 
im odwagi i namawia na rzeczy, 
których panicznie się boją, na które 
sami by się nie zdobyli: próbowanie Biblioteka

SP Gaj Wielki

Miłosz Tomczak
Szkoła Podstawowa Kaźmierz

dowolny (50m) - 12 miejsce

klasyk (50m) - 4 miejsce

Aleksandra Ziemniewska
Szkoła Podstawowa Kaźmierz

dowolny (50m) - 13 miejsce

klasyk (50m) -11 miejsce

Filip Przybysz
Szkoła Podstawowa Kaźmierz 

dowolny (25m) - 6 miejsce

grzbiet (25m)- 7 miejsce 

Marta Zając
Gimnazjum Kaźmierz

dowolny(50m) - 11 miejsce

grzbiet (50m) - 9 miejsce

Mateusz Nowak
Gimnazjum Kaźmierz

klasyk (50m) - 8 miejsce

Michał Nowak
LO Tarnowo Podgórne  

klasyk (50m) - 2 miejsce  

dowolny (100m) - 12 miejsce

35,35s

47,94s

36,91s

49,41s

17,59s

21,74s

34,25s

39,72s

44,10s

35,81s

1:05,20min.
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Pragniemy poinformować, iż Gmina Kaźmierz/Szkoła Podstawowa im. Marii Dąbrowskiej w Kaźmierzu 
uzyskała dofinansowanie projektu pt.: 

„Zintegrowane wsparcie - przepis na wysoką jakość edukacji w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu” 

Projekt konkursowy jest wdrażany w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2014-2020, Działanie 8.1 Ograniczenie i zapobieganie przedwczesnemu kończeniu nauki 
szkolnej oraz wyrównanie dostępu do edukacji przedszkolnej i szkolnej, Poddziałanie 8.1.2 
Kształcenie ogólne – projekty konkursowe, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Projekt wdrażany jest od stycznia 2018 do czerwca 2020. 

Głównym celem projektu jest podniesienie wiedzy i kompetencji 110 uczniów (60K,50M), w tym                
27 uczniów (15K,12M) o specjalnych potrzebach edukacyjnych w tym 2 uczniów niepełnosprawnych 
w Szkole Podstawowej w Kaźmierzu. poprzez udział w zajęciach dodatkowych oraz podniesienie 
wiedzy i kompetencji 10 nauczycieli (8K,2M) z w/w szkoły poprzez udział w kursach doskonalących,               
a także poprawa warunków dydaktycznych w/w szkoły poprzez doposażenie pracowni 
matematycznej i przyrodniczej. W sprzęt niezbędny do prowadzenia doświadczeń oraz pomocy do 
zajęć specjalistycznych, co zgodne jest z celem szczegółowym dla poddziałania 9.3.3 "Poprawione 
warunki edukacji ogólnokształcącej” oraz pozwoli na podniesienie jakości kształcenia w Gminie 
Kaźmierz. 

 

Projekt zakłada realizację 2400 h bezpłatnych 
zajęć dodatkowych obejmujących następujące 
zakresy: 

- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 

- Zajęcia rozwijające z matematyki  

- Koło zainteresowań z matematyki 

- Zajęcia rozwijające z przyrody 

- Koło zainteresowań przyrodnicze 

- Zajęcia rozwijające z języka angielskiego 

- Koło zainteresowań z języka angielskiego  

- Koło zainteresowań z języka niemieckiego  

- Zajęcia rozwijające kompetencje społeczne  

- Zajęcia umiejętność uczenia się 

 

 

- Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne  

- Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z matematyki 
dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

- Zajęcia logopedyczne 

- Zajęcia socjoterapeutyczne 

- Zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 

- Zajęcia z gimnastyki korekcyjnej dla uczniów             
o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

 Zajęcia będą prowadzone w Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu.  

Projekt zakłada doposażenie pracowni 
przyrodniczej i 2 matematycznych w Szkole 
Podstawowej w Kaźmierzu. Wsparciem                      
w ramach projektu zostaną także objęci 
nauczyciele, którzy wezmą udział w kursach.  
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Parafia rzymskokatolicka pw. Narodzenia NMP
                                                        w Ka mierzu

Biuro parafialne
Godziny otwarcia

wtorek, czwartek, sobota godz. 900 - 1100

Czwartek godz. 1600 - 1700

Adres: 64-530 Kaźmierz ul. Kościelna 4 
Telefon: (61)2918296 

Numer konta bankowego 

19 9072 0002 0204 6688 2000 0001

Nocna droga 
krzyżowa

Nieposłuszeństwo pierwszych 
ludzi wobec Boga spowodowało, 
że staliśmy się grzeszni. Odtąd 
grzech towarzyszy nam przez całe 
życie. Gdyby nie Pan Bóg, który 
„tak umiłował świat, że Syna swego 
Jednorodzonego dał, aby każdy, kto 
w Niego wierzy, nie zginął, ale miał 
życie wieczne”, skazani bylibyśmy 
na potępienie. Syn Boga Żywego 
– Jezus Chrystus przeszedł drogę 
krzyżową i umarł na krzyżu, a potem 
zmartwychwstał, dając nam nadzieję 
na życie wieczne w niebie. Obyśmy tę 
szansę, daną przez Pana Boga, umieli 
wykorzystać. 

W Kościele katolickim w Wielkim 
Poście odprawiane są nabożeństwa 

o charak terze adorac yjnym, 
polegające na symbolicznym 
odtworzeniu drogi Jezusa Chrystusa 
na śmierć i złożenia go do grobu, 
nazywane drogami krzyżowymi. 
Tradycja ich odprawiania powstała 
w Jerozolimie. W średniowieczu 
rozpowszechnili ją franciszkanie, 
którzy oprowadzając pątników, 
zatrzymywali się przy stacjach 
przedstawiających historię śmierci 
Jezusa. Liczbę czternastu stacji 
ustalono w XVII wieku.  Stacje drogi 
krzyżowej to znakomita okazja do 
medytacji na temat życia i śmierci.

W piątek przed Niedzielą Palmową, 
23 marca, kaźmierscy pątnicy przeszli 
kolejny, trzeci już raz, tzw. Nocną Drogę 
Krzyżową. Nie jest ona wzorowana 
na, zainicjowanej w 2009 roku 

w Krakowie przez księdza Jacka 
Stryczka i coraz popularniejszej, 
Ekstremalnej Drodze Krzyżowej. 

Kaźmierska „Droga” jest publicznym 
wyznaniem wiary, w której może wziąć 
udział każdy, kto w modlitewnym 
skupieniu, w marszu przez ulice, pola 
i lasy, chce rozważać mękę i śmierć 
naszego Zbawiciela Jezusa Chrystusa. 
Dla upamiętnienia czternastu stacji 
trasa kaźmierskiej „Drogi” liczy zawsze 
około 14 kilometrów. Rozpoczyna się 
przy krzyżu misyjnym przed kościołem 
o godzinie 19-ej, a kończy w okolicach 
północy. 

Tegorocznym hasłem „Drogi” 
były zaczerpnięte z pieśni „Golgota” 
słowa: „To nie gwoździe Cię przebiły, 
lecz mój grzech” – metaforyczne 

wskazanie naszego udziału w męce 

i śmierci Chrystusa. Każdy z pątników 
otrzymał na początku gwóźdź, który 
symbolizował popełniony przez nas 
grzech, który najbardziej zabolał Pana 
Jezusa. 

Chcielibyśmy Nocną Drogą 
Krzyżową przejść w najbliższych 
latach całą parafię, nawiedzić każdy 
przydrożny krzyż, kapliczkę i figurę. 
W tym roku trasa wiodła od 
Kaźmierza przez Kopaninę, Sokolniki 
Małe, Sokolniki Wielkie z powrotem 
do Kaźmierza. 

Mimo niepewnych zapowiedzi 

metereologicznych w nabożeństwie 



strona 22

zaczerpnięte z Ewangelii św. Mateusza 
(każdy inny); czytając uważnie słowa 
Jezusa można się zastanowić, co Bóg 
chce mi powiedzieć.

Stacja XII, przypominająca śmierć 
Pana Jezusa na krzyżu, rozważana 
była w ciszy, na klęczkach. Potem 
odśpiewany został „Akt uwielbienia 
Boga”, a w czasie marszu do XIII 
stacji odmawiana była Koronka do 
Miłosierdzia Bożego. Przy XIII stacji 
rozważane było przykazanie miłości 
Boga i bliźniego. 

Drogę Krzyżową zakończyliśmy 
na parafialnym cmentarzu. Tam 
też zapaliliśmy znicze na mogile 
bezimiennych ofiar faszystowskiego 
terroru, Polaków pomordowanych 
w listopadzie 1939 roku w lesie 

bytyńskim, odmówiliśmy za nich 
„Wieczny odpoczynek…”.

Myślę, że wszyscy, którzy z miłości 
do Pana Jezusa przeszli „Drogę”, 
poczuli, choć przez chwilę, Jego 
obecność i za rok, nocną porą, znowu 
ruszą z nami. 

wzięło udział ponad 100 osób, 
z Księdzem Proboszczem na czele. 
Były też osoby spoza naszej parafii. 
Uczestnicy otrzymali specjalnie 
wydrukowane na tę okazję Śpiewniki 
z pieśniami wielkopostnymi, przez 
co każdy mógł włączyć się w śpiew. 
O bezpieczeństwo zadbali, jak zawsze 
niezawodni, strażacy z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kaźmierzu. Dla 
osób, które źle by się poczuły, 
chciałyby się ogrzać, zabezpieczony 
był „samochód ratunkowy” z kawą, 
herbatą i kostką czekolady.

Przy każdej stacji rozważane były 
przykazania Boże. Pomiędzy stacjami 
odmawiana była „dziesiątka” różańca, 
jako przebłaganie za grzechy, które 
popełniliśmy przeciw każdemu z X 
przykazań i śpiewany był fragment 
Hymnu z Gorzkich żali („ Oby się 
serce we łzy rozpływało…”), którego 
słowa doskonale oddają stan duszy 
splamionej grzechem. Po drodze 

śpiewane były pieśni wielkopostne, 
kanony, był też czas na cichą rozmowę 

z Panem Jezusem. 
X stacja Drogi wypadła 

w Sokolnikach Wielkich. Wzruszający 
był moment powitania pątników 
przez kapelana sokolnickiej kaplicy, 
księdza Adama Sławińskiego – 

z wielkim nabożeństwem ucałował 
krzyż niesiony w Drodze. Gorąco 
nas przywitał, skierował dobre 
słowa, a potem udzielił Sakramentu 
Eucharystii. Siostry Urszulanki 
ugościły nas herbatą. Dwie z nich szły 
razem z nami od Kaźmierza.

Przy XI stacji odczytana została 
piękna modlitwa „Akt żalu”, po czym 
pątnicy złożyli niesione gwoździe, 
by w ten sposób wyrazić chęć 
odwrócenia się od grzechu. Każdy 
otrzymał  „bilecik udziału w Drodze” 
z propozycją ofiarowania Panu Bogu 
daru w postaci uczestnictwa we Mszy 

Świętej i przyjęcia Komunii Świętej 
w intencji żywego lub zmarłego 
parafianina, który najbardziej 
potrzebuje Bożego miłosierdzia. 
Bileciki zawierały też cytaty 

Wszystkiego Najlepszego

Do grona jubilatek obchodzących 
swoje 90. urodziny dołączyła 
niedawno mieszkanka Pierska, 
pani Stanisława Michalska. Pełna 
wigoru i optymizmu solenizatka 

swoje urodziny spędziła w gronie 
najbliższej rodziny. Życzenia, kwiaty 
oraz tradycyjny kosz upominkowy 

i list gratulacyjny z okazji urodzin 

pani Stanisławie w imieniu wójta 
wręczył jego zastępca Ryszard Gąska 
wraz z sołtys Magdaleną Kujawą. 
Pani Stanisława ma jedną córkę, 
dwoje wnuków i jednego prawnuka. 

Jeszcze raz życzymy wszystkiego 
najlepszego!

Jubileusz 90-lecia 
urodzin

UG Kaźmierz

Jarosław Woźny
foto Sylwia Szczepańska                                       
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i Górale” nie była jedyną, jaka została 
wystawiona w Kaźmierzu przez 
naszych mieszkańców, jednak chyba 
ze wszystkich najbardziej utkwiła 

w pamięci naszej społeczności. 
Pewnie dlatego, że przygotowywana 
była z tak wielkim rozmachem, iż 
nasze babcie i dziadkowie chętnie przy 
różnych okazjach o tym wspominali.

„KRAKOWIACY I GÓRALE” na scenie Domu 
Katolickiego w Kaźmierzu

Z końcem roku 1933 Koło 
Śpiewackie „MONIUSZKO” rozpoczęło 
przygotowania do wystawienia 

w Kaźmierzu opery w 3 aktach 
„Zabobon, czyli Krakowiacy i Górale” 
Karola Kurpińskiego, do której 
libretto napisał Jan Nepomucen 
Kamiński. „Zabobon” jest przeróbką 
innej opery; „Cudu mniemanego, 
czyli Krakowiaków i Górali” Jana 
Stefaniego do libretta Wojciecha 
Bogusławskiego. Sztuka ze względu 
na swój humorystyczny charakter 

przedstawiana była również jako 
„zabawa dramatyczna ze śpiewem 
w trzech aktach”. Inicjatorem tego 
niełatwego w tutejszych warunkach 
przedsięwzięcia był nie kto inny 
jak dyrygent kaźmierskiego chóru 

p. Stanisław Tobis. Intensywne próby 
i niebywałe zaangażowanie nie tylko 
śpiewaków, ale i miłośników muzyki, 
którzy wspierali chórzystów między 
innymi przy budowie scenografii, 
pozwoliło ustalić datę wystawienia 
sztuki na niedzielę 7 stycznia 1934 
r. Kaźmierskim artystom wsparcia 
udzielił odtwórca roli głównej, 
artysta-śpiewak Opery Poznańskiej 
p. Kajetan Kopczyński. 

   Urodzony 7 VIII 1879 r. we 
Lwowie Kajetan Kopczyński był 
aktorem, śpiewakiem i reżyserem. 
W swojej bogatej karierze występował 
na deskach teatrów we Lwowie, 
Krakowie, Lublinie, Sosnowcu 

i Poznaniu, gdzie również jakiś czas 
pracował w Polskim Radiu Poznań. 

   Sztuka w wykonaniu miejscowych 
artystów tak bardzo podbiła serca 
zebranej w sali Domu Katolickiego 

kaźmierskiej publiczności, że krótko 
po styczniowej premierze podjęto 
decyzję o jej ponownym wystawieniu. 
Nie ustalono jeszcze wtedy 
kolejnej daty, ale trwały rozmowy 

z odtwórcą roli głównej p. Kajetanem 
Kopczyńskim. Dużym wsparciem 
dla śpiewaków był wtedy ówczesny 
proboszcz ks. Wacław Faustmann. 
To dzięki jego kontaktom z ludźmi 
ze świata teatru i muzyki możliwe 
były rozmowy z profesjonalistami. 
I tak oto kolejne wielkie wydarzenie 

kulturalne w Kaźmierzu zaplanowano 
na poniedziałek 6 stycznia 1936 r. 
w święto Trzech Króli. Zaintere-
sowanie spektaklem przerosło 

oczekiwania organizatorów. Już 
na długo przed rozpoczęciem 
przedstawienia sala została 
wypełniona publicznością po brzegi. 
Oczywiście pierwsze trzy rzędy 
miejsc siedzących zarezerwowane 
były przez okoliczne ziemiaństwo. 
Przedstawienie swoją obecnością 
zaszczycił  ówczesny starosta 
szamotulski Adam Narajewski 
z małżonką. Sztuka „Krakowiacy 

Jerzy Oses

Na fotografii wykonanej w trakcie przedstawienia 
widzimy artystów na scenie Domu Katolickiego w roku 

1935. Fotografia z artystami i gośćmi na scenie  została 
wykonana na zakończenie przedstawienia w roku 1936.

Artykuł powstał na podstawie opowiadań dawnych 
mieszkańców Kaźmierza. W artykule wykorzystano 

także informacje zamieszczone w Gazecie Szamotul-
skiej; Nr. 154, z dnia 31 grudnia 1935 i Nr. 6, z dnia 

18 stycznia 1936 udostępnionych przez Wielkopolską 
Bibliotekę Cyfrową. Fotografie pochodzą ze zbiorów 

rodziny Tobis.
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OGŁOSZENIA I REKLAMY:
 

Biuro Ogłoszeń RESO
Przeźmierowo, ul Poznańska 17
tel. 604 372 440
biuro.ogloszen.reso@wp.pl

Drukarnia Kaźmierz
Kaźmierz, ul. Leśna 16
tel. 506 221 335
kontakt@drukarnia-kazmierz.pl

Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń.

Urząd Gminy w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 065

www.kazmierz.pl

gmina@kazmierz.pl

Zakład Usług Komunalnych
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 187

www.zuk-kazmierz.pl

zuk@zuk-kazmierz.pl

Zgłoszenia awarii (poza godzinami pracy)

tel. 784 698 536

awarie wodociągowe
tel. 784 372 264

awarie kanalizacyjne
tel. 784 372 623

awarie ciepłownicze

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej
tel. 61 29 17 533

www.gopskazmierz.pl

ops@kazmierz.pl

Gminny Ośrodek Kultury
w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 072

www.gok-kazmierz.pl

Biblioteka Publiczna w Kaźmierzu
tel. 61 29 18 408

www.biblioteka.kazmierz.com.pl

biblioteka@kazmierz.pl

Bezpłatna Pomoc Prawna (Pałac)
tel. 61 29 58 252

Przychodnia Leczniczo 
Diagnostyczna Lekarzy Rodzinnych
tel. 61 29 18 299

Praktyka lekarska
Lek. med. Andrzej Chełminiak
tel. 61 29 17 900

tel. 603 126 177

Poradnia Stomatologiczna
„TEC – DENT”
tel. 61 29 17 812

Pogotowie energetyczne: 991

Pogotowie gazowe: 800 909 909

WAŻNE
TELEFONY

BURGERY Z ŁOSOSIA 
I BATATÓW Z KASZĄ 
JAGLANĄ

SKŁADNIKI:
• 150 g batatów

• 350 g łososia
• 2/3 szklanki ugotowanej kaszy 
jaglanej
• 2 łyżeczki oliwy extra vergine
• 1 łyżka posiekanej natki pietruszki
• 2 łyżki posiekanego szczypiorku
• przyprawy: szczypta skórki
z limonki, 1 łyżeczka świeżo startego 
imbiru, szczypta chili
• 1 jajko

PRZYGOTOWANIE:
• Obranego batata pokroić w małą 
kosteczkę i podsmażać na suchej 
patelni do miękkości (przez ok. 15 
minut) co chwilę mieszając 

i podlewając kilkoma łyżkami wody. 
Ostudzić. Marcin Rosół

• Łososia oczyścić ze skóry, opłukać, 
osuszyć i sprawdzić czy nie ma ości, 
pokroić w kostkę.
• Ugotowaną kaszę włożyć do 
rozdrabniacza i zmiksować. Dodać 
łososia, bataty, oliwę, natkę pietruszki 
i szczypiorek.
• Doprawić solą, pieprzem, 
imbirem i chili i wszystko rozdrobnić 
na niewielkie kawałeczki (na 
małych obrotach, masa ma być 
niejednorodna).
• Dodać jajko, połączyć z masą 
i uformować kotlety. Obtoczyć 
w dłoniach w oliwie i ułożyć na 
nagrzanej patelni.
• Smażyć na umiarkowanym ogniu 
przez ok. 4 minuty, następnie 
ostrożnie przewrócić łopatką na 
drugą stronę i smażyć jeszcze przez 
ok. 3 minuty.


